DIÁRIO OFICIAL Nº 33923 67Quarta-feira, 17 DE JULHO DE 2019

.

ERRATA
.

Protocolo: 442262
ONDE SE LÊ: no período de 10 A 21/06/2019,
LEIA-SE: no período de 12 A 23/06/2019.

Protocolo: 454785
Protocolo: 450303
ONDE SE LÊ: no período de 14 a 20/06/2019,
LEIA-SE: no período de 14 a 20/07/2019

Protocolo: 454820
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO 004/2019
CONTRATO Nº 008/2014

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogação Excep-
cional do Contrato nº 008/2014, por mais um período de 60 (sessenta)
dias, condicionada a conclusão do novo certame licitatório que está em
trâmite nesta Fundação.
DATA DE ASSINATURA: 09/07/2019
VIGÊNCIA: 10/07/2019 à 09/09/2019
DO VALOR: R$ 91.323,12 (noventa um mil trezentos e vinte e três reais
e doze centavos).
JUSTIFICATIVA: Artigo 57, § 4º, da Lei nº 8.666/1993
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.722.1424.8236
Elemento: 33.90.39
Fonte: 0101
PI: 4190008236C
Contratado: SKYTECH COMÉRCIO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE
TELECOMUNICAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 07.287.034/0001-58
Endereço: Rua dos Leites 01, loja 210 - Centro – Santo Antônio de Pádua
- RJ - CEP 28470-000
Telefone: (21) 2210-3232
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 455130
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 314/2019, DE 16 DE JULHO DE 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 04/2019-DT/Funte-
lpa de 10/07/2019 de solicitação de Diária, constante no Processo nº
2019/327.719.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao Colaborador Eventual GEOVA-
NE FONSECA CARDIAS, para custear despesas com viagem ao Município
de Juruti no período de 24 a 29/07/2019, com o objetivo de fazer mon-
tagem e desmontagem de equipamentos para a transmissão do Festival
das Tribos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 455047
PORTARIA Nº 307/2019, DE 12 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 06/2019-GTRA/Funtelpa
de solicitação de diárias, constante no Processo nº 2019/326.295 de
10/07/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 16 e ½ (dezesseis e meia) diárias ao servidor ELIOENAI AN-
DRADE DA LUZ, ocupante do cargo de MOTORISTA, matrícula funcional
nº 55588141/1, para custear despesas com viagem aos Municípios de
Santarém e Juriti, no período de 18/07 a 03/08/2019, com o objetivo de
realizar serviço de transporte com equipamento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 455024
PORTARIA Nº 306/2019 DE 12 DE JULHO DE 2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 3/2019 - DT/funtelpa de
solicitação de diárias da Diretoria Técnica, constante no Processo nº
2019/326.690 de 10/07/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao colaborador eventual FRAN-
CISCO ASSUNÇÃO DE MIRANDA FILHO, para custear despesas com via-
gem ao Município de Juruti, no período de 24 a 29/07/2019, com o ob-
jetivo de realizar montagem e desmontagem de equipamentos para a
transmissão do Festival das Tribos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 454844

PORTARIA Nº 309/2019, DE 12 DE JULHO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2019-DT/Funtelpa
de solicitação de diárias, constante no Processo nº 2019/320.088 de
05/07/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao servidor ALMIR DOS SANTOS
COSTA, ocupante do cargo de Aux. de Serv. Operacionais, matrícula fun-
cional nº 55588112/1, para custear despesas com viagem ao Município
de Juriti, no período de 24 a 29/07/2019, com o objetivo de realizar ser-
viços de montagem e desmontagem de equipamentos para a transmissão
ao vivo pela TV, do Festival das Tribos dia 27/07/2019, no município de
Juruti.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 454851
PORTARIA Nº 312/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 1/2019-COES/Funtelpa de
solicitação de Diária, constante no Processo nº 2019/318.572.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor Valmir Rodrigues Cos-
ta, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo Matrícula nº 5947335/1,
para custear despesas com viagem ao Município de Santarém no período
de 24 a 29/07/2019, com o objetivo de fazer transmissão e cobertura
jornalística do Festival das Tribos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 455052
PORTARIA Nº 313/2019, DE 16 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 5/2019-DT/Funte-
lpa de 10/07/2019 de solicitação de Diária, constante no Processo nº
2019/327.844.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao Colaborador Eventual Juniel de
Moura Sousa, para custear despesas com viagem ao Município de Juruti
no período de 24 a 29/07/2019, com o objetivo de fazer montagem e
desmontagem de equipamentos para a transmissão do Festival das Tribos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 455060
PORTARIA Nº 308/2019 DE 12 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 022/2019 - CCOTV/funtel-
pa de solicitação de diárias, constante no Processo nº 2019/323.011 de
08/07/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor JOSÉ CARLOS CON-
CEIÇÃO DA SILVA, ocupante do cargo em Comissão de Assistente I, Ma-
trícula funcional nº 5251680/3, para custear despesas com viagem ao
Município de Santarém e Juriti, no período de 24 a 29/07/2019, com o ob-
jetivo de realizar edição de imagens da transmissão do Festival das Tribos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 454847
PORTARIA Nº 311/2019, DE 12 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 021/2019-CCOTV/Funtel-
pa de solicitação de diárias, constante no Processo nº 2019/320.162 de
05/07/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor FRANCISCO RO-
DRIGUES GONÇALVES ocupante do cargo de Editor de VT matrícula
7002998/1 para custear despesas com viagem aos Municípios de Juruti
e Santarém, no período de 24 a 29/07/2019, com o objetivo de realizar
transmissão do Festival das Tribos
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 454865